
OBEC PŘESTAVLKY U ČERČAN 

 

Zápis č. 4 /2019  
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan  
konaného dne 18. 1. 2019 

 v zasedací místnosti obecního úřadu v Přestavlkách u Čerčan od 16:00 hod. 

 
Přítomní zastupitelé:  

Jan MIKULANDA (starosta), Ing. Radek NOVÁK (místostarosta), Zdeněk KREJCÁREK, Ing. Kamila 

PANTOFLÍČKOVÁ,  Ing. Antonín BERNARD, Marie KLAUZOVÁ 

Nepřítomní:  Helena BOHATOVÁ 

Navrhovaný program:  
1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 
3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
4. Souhlas s pracovněprávním vztahem mezi obcí a členem zastupitelstva obce 

5. Zřízení trvalého peněžního fondu obce na obnovu vodovodu a kanalizace 

6. Střednědobý výhled obce Přestavlky u Čerčan na roky 2020-2021 

7. Střednědobý výhled MŠ Přestavlky u Čerčan na roky 2020-2022 

8. Zadání studie možností zásobování vodou osady Borka 

9. Přistoupení obce ke Sdružení místních samospráv ČR 

10. Diskuse, jiné 

11. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan bylo zahájeno v 16:10 hodin starostou Janem 

Mikulandou (dále jako „předsedající“), který přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno a informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a 
internetových stránkách obce řádně a včas zveřejněna. Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo přítomno 
6 zastupitelů. Helena Bohatová byla omluvena. Zastupitelstvo se bylo schopno usnášet po celou dobu 
zasedání.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce URČUJE zapisovatele zasedání zastupitelstva dne 18.1.2019 Ing. Radka Nováka a 
VOLÍ ověřovatele zápisu Ing. Antonína Bernarda a Ing. Kamilu Pantoflíčkovou. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:    Pro: 6 (všichni přítomní)  proti: 0    zdržel se: 0   nepřítomen: 1 (Bohatová) 
Usnesení č. 4/1/19 bylo přijato. 

2. Schválení programu zasedání 
Předsedající seznámil přítomné s navrhovaným programem zasedání (viz strana 1).  

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce SCHVALUJE navržený program zasedání dne 18.1.2019. 



 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4/2019 ze dne 18.1.2019                                                                         
Strana 2 (celkem 5) 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:    Pro: 6 (všichni přítomní)  proti: 0    zdržel se: 0   nepřítomen: 1 (Bohatová) 
Usnesení č. 4/2/19 bylo přijato. 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předseda kontrolního výboru Zdeněk Krejcárek informoval o plnění usnesení z předchozího zasedání 
zastupitelstva.  

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 3 ze dne 28.12.2018 přijalo tato usnesení: 
Usnesení č. 3/4 - Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO navržené rozpočtové opatření č. 6 na rok 2018.  
Usnesení č. 3/5 - Zastupitelstvo SCHVÁLILO vyrovnaný rozpočet obce Přestavlky u Čerčan na rok 2019 
bez výhrad. Závazným ukazatelem rozpočtu jsou paragrafy. 
Usnesení č. 3/6 - Zastupitelstvo SCHVÁLILO rozpočet MŠ Přestavlky u Čerčan na rok 2019 bez výhrad.  
Usnesení č. 3/7 - Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ve výši 
50% prokazatelných nákladů, maximálně 20 000 Kč na výstavbu domovní čistírny odpadních vod pro 
vlastníky nemovitostí v osadách, kde se nebude budovat kanalizace. Vzor žádosti je zveřejněn na 
internetových stránkách obce. 
Usnesení č. 3/8 - Zastupitelstvo obce STANOVILO  ponechání všech odměn členů zastupitelstva v 
dosavadní výši. 
Usnesení č. 3/9 - Zastupitelstvo obce POVĚŘILO starostu obce Jana Mikulandu k provádění svatebních 
obřadů.  

Usnesení č. 3/10 - Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO poskytnutí účelové neinvestiční dotace Posázaví 
o.p.s. na akci „Čistá řeka Sázava 2019“ ve výši 5.000 Kč. Smlouva podepsána, příspěvek odeslán. 
Usnesení č. 3/11 - Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO poskytnutí neinvestiční dotace Posázaví o.p.s v 
celkové výši 37.200 Kč na zajištění poskytování obecně prospěšných služeb v roce 2019. Smlouva 

podepsána, příspěvek odeslán. 
Usnesení č. 3/12 - Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení věcného 
břemene na provozování zařízení distribuční soustavy č. IV-12-6020803/1.    

Usnesení č. 3/13 - Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského 
kraje z Fondu sportu, volného času a primární prevence- Program 2019. 

 

Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné námitky proti zápisu ani proti plnění úkolů vyplývajících 
z přijatých usnesení. Zastupitelstvo obce vzalo zápis č. 3/2018 na vědomí. 

4. Souhlas s pracovněprávním vztahem mezi obcí a členem zastupitelstva obce 

Dle zákona o obcích je vyžadován souhlas zastupitelstva pro uzavření jakéhokoli pracovněprávního 
vtahu obce se zastupitelem tedy i dohody o provedení práce. V naší obci se jedná o Marii Klauzovou, 
která vykonává pokladní a administrativní práce.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce dle §84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích SOUHLASÍ s uzavřením dohody o provedení 
práce s členkou zastupitelstva Marií Klauzovou v rozsahu 25 hodin měsíčně za stanovenou odměnu 
3500 Kč.  

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:    Pro: 5   proti: 0    zdržel se: 1 (Klauzová)   nepřítomen: 1 (Bohatová) 
Usnesení č. 4/4/19 bylo přijato. 



 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4/2019 ze dne 18.1.2019                                                                         
Strana 3 (celkem 5) 

5. Zřízení trvalého peněžního fondu obce na obnovu vodovodu a kanalizace 

 

Na základě doručené výzvy vlastníkům vodovodů od Ministerstva zemědělství ČR, odboru dozoru a 
regulace vodárenství musí dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích každý vlastník 
vodovodu vytvořit fond na obnovu a rozvoj vodovodu a kanalizace z důvodu vytváření dostatečných 
prostředků na obnovu infrastruktury. Dle uvedené výzvy je požadovaná výše minimálních prostředků 
na obnovu pro obec Přestavlky 49 tisíc Kč, vycházelo se z průměrných hodnot v roce 2016. Tyto 

prostředky se dle vyhlášky zahrnují do kalkulace cen pro vodné a stočné. Neplnění těchto povinností 
vlastníkem vodovodu (obcí) je přestupkem a hrozí pokuta až do výše 100 tisíc Kč. Na základě jednání 
s provozovatelem vodovodu akciovou společností Agro Přestavlky a vyhodnocení provozních nákladů 
bylo po 8 letech navrženo navýšení ceny vodného od roku 2019 o 5 Kč na celkových 30 Kč /m3 

bez DPH, 

přičemž 3 Kč z každého m3 půjdou do fondu obnovy a rozvoje vodovodu a kanalizace zřízeného Obcí 
Přestavlky.  Zbytek z navýšené částky pokrývá vyšší náklady na provoz. Celková částka přispívaná do 
fondu bude dle aktuální spotřeby přes 70 tisíc Kč za rok. Místostarosta Ing. Radek Novák navrhl, aby 

obec přispívala do fondu obnovy vodovodu a kanalizace dalších 30 tisíc Kč ze svého rozpočtu, aby se 
kumulovaly prostředky na případné havárie ve výši min. 100 tisíc za každý rok.  

 

Mezi zastupiteli proběhla diskuse. K věci se vyjádřil i Ing. Řehák, který informoval o spotřebě vody  a 
povinných poplatcích za vodu pro obyvatele a živočišnou výrobu, povoleném odběru, hlášení a 
kontrolách. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce dle §84 odst. 2 písm. c) zákona o obcích ZŘIZUJE trvalý peněžní fond obce na 
obnovu vodovodu a kanalizace.  

Zastupitelstvo SOUHLASÍ s navýšením ceny vodného od roku 2019  o 5 Kč na celkových 30 Kč za m3
, ze 

kterého bude do fondu obnovy vodovodu a kanalizace odvedena částka 3 Kč za 1 m3
. Veškeré částky 

jsou uvedeny bez DPH. 

Zastupitelstvo SCHVALUJE roční příspěvek 30 000 Kč z rozpočtu obce do tohoto fondu.  
Vyřízením a podpisem příslušné smlouvy s Agrem Přestavlky a.s. zastupitelstvo POVĚŘUJE starostu 

obce Jana Mikulandu. 

 Zastupitelstvo VYDÁVÁ úkol místostarostovi Ing. Radku Novákovi vypracovat Plán financování obnovy 
vodovodu a kanalizace dle §8 odst. 11 zákona č. 274/2001 Sb, o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu ve znění pozdějších předpisů, a předložit ho ke schválení. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:    Pro: 6 (všichni přítomní)  proti: 0    zdržel se: 0   nepřítomen: 1 (Bohatová) 
Usnesení č. 4/5/19 bylo přijato. 

6. Střednědobý výhled obce Přestavlky u Čerčan na roky 2020-2021 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan na roky 2020-21 byl řádně vyvěšen 
na úřední desce a internetových stránkách obce. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo SCHVALUJE střednědobý výhled obce Přestavlky u Čerčan na roky 2020-21 bez výhrad. 



 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4/2019 ze dne 18.1.2019                                                                         
Strana 4 (celkem 5) 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:    Pro: 6 (všichni přítomní)  proti: 0    zdržel se: 0   nepřítomen: 1 (Bohatová) 
Usnesení č. 4/6/19 bylo přijato. 
 

7. Střednědobý výhled MŠ Přestavlky u Čerčan na roky 2020-2022 

 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan na roky 2020-22 byl řádně vyvěšen na 
úřední desce a internetových stránkách obce. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo SCHVALUJE střednědobý výhled MŠ Přestavlky u Čerčan na roky 2020-22 bez výhrad. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:    Pro: 6 (všichni přítomní)  proti: 0    zdržel se: 0   nepřítomen: 1 (Bohatová) 
Usnesení č. 4/7/19 bylo přijato. 

8. Zadání studie možností zásobování vodou osady Borka 

 

V souladu s usnesením zastupitelstva č. 34/7/18 ze dne 14.8.2018, bylo poptáno zhotovení odborných 
studií k prověření všech možností realizace nebo připojení vodovodu v lokalitě Přestavlky, Borka včetně 
porovnání investičních i provozních nákladů.  Předsedající navrhl zastupitelstvu zadat zhotovení studie 
firmě P.R.I. s.r.o. za nabídkovou cenu 28 800 Kč s DPH. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo SCHVALUJE zadání vypracování studie na možnosti zásobování vodou lokality Borka 
včetně porovnání investičních i provozních nákladů od firmy P.R.I. s.r.o. IČO: 25775731 za nabídkovou 
cenu 28 800 Kč s DPH. Bude se jednat o tři varianty: 1) zásobování z vrtané studny 2) zásobování z obce 

Přestavlky 3) napojení na přivaděč Želivka. Zastupitelstvo VYDÁVÁ úkol místostarostovi Ing. Radku 
Novákovi objednáním studie. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:    Pro: 5   proti: 1 (Pantoflíčková)    zdržel se: 0   nepřítomen: 1 (Bohatová) 
Usnesení č. 4/8/19 bylo přijato. 

9. Přistoupení obce ke Sdružení místních samospráv ČR 

 

Výhody členství v SMS ČR 

- právní poradna pro členy zdarma 

- semináře a další vzdělávací akce pro členy zdarma 

- telefonické poradenství ve specifických otázkách zdarma 

- opora v silné celostátní organizaci s dosahem do všech krajů ČR 

Členský příspěvek SMS ČR se skládá z  částky  2000 Kč na každou obec a dále z příspěvku 2 Kč na 
každého občana obce. (372 obyvatel k 1.1.2018 tj. příspěvek 2744 Kč) 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SCHVALUJE přistoupení obce Přestavlky u Čerčan do Sdružení místních samospráv 
ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a UKLÁDÁ  místostarostovi Ing. Radku 



 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 4/2019 ze dne 18.1.2019                                                                         
Strana 5 (celkem 5) 

Novákovi vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení 
místních samospráv ČR. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:    Pro: 6 (všichni přítomní)  proti: 0    zdržel se: 0   nepřítomen: 1 (Bohatová) 
Usnesení č. 4/9/19 bylo přijato. 

10. Diskuse, jiné 

Starosta informoval o tom, že by chtěl prohrnovat obecní komunikace gumovými břity, pokud to bude 
technicky možné. 

Starosta informoval o schůzce s osadním výborem dne 16.1.2019. Řešilo se  mimo jiné vodovod, zadání 
studie, umístění kontejnerů pro osadu Borka. K umístění kontejnerů proběhla diskuse i mezi 
zastupiteli.  

Místostarosta informoval o stavu směny pozemků pod komunikací ke hřišti. Čeká se jen na podpis 
majitelů, což bude složitější. 

Ing. Řehák informoval o stavu schválené směny pozemků mezi Agrem a obcí pro výstavbu ČOV a 
obslužné komunikace a také o možném postupu převodu (směny) pozemků na kterých jsou nové vrty. 

11. Závěr 

Tím byl program jednání vyčerpán.  Předsedající ukončil zasedání v 16:45 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Příloha č. 4/1/18 – Prezenční listina ze dne 18.1.2019 (počet stran:  1) 

2) Příloha č. 4/5/18 – Výzva vlastníkům vodovodů a kanalizací od MZe (počet stran:  2) 

3) Příloha č. 4/6/18 – Střednědobý výhled obce Přestavlky na roky 2020-2021 (počet stran:  1) 

4) Příloha č. 4/7/18 – Střednědobý výhled MŠ Přestavlky u Čerčan na roky 2020-2022 (počet stran:  1) 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  21. ledna 2019 

 

Zapsal: Ing. Radek Novák 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Antonín Bernard a Ing. Kamila Pantoflíčková 

 

Podpisy: 

 

 

Starosta obce: Jan Mikulanda 

 

Podpis:       razítko: 


